Esch fol. 17 5“-b.

C. Pius papa II scribit super eodem imperatori super reduccione Georgii.

Pius episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo filio nostro Fnderico 
Romanorum imperatori. Salutem et apostolicam benediccionem. Venit ad nos dilectus 
filius Hartungus consiliarius tuus, quem intelleximus super his que nomine tuo sereni- 
tatis nobis explicavit, supplicans, ut contra Georgium Bohemie regem procedere nolimus. 
Nos, carissime fili, ut*alias  tibi scripsimus, vellemus talem ipsius régis animum et opera 
esse erga nos et catholicam fidem, ut merito eum amplecti et diligere, ut est nostri 
desiderii, possemus. Nec quidquam a nobis est omissum ad eum reducendum, sed cum 
in nullo videamus ejus mentem in melius mutatam et palam se a ritu universalia ecclesie 
dissentire professus sit, debiti nostri officium suadebat et honor apostolice sedis, ut eum 
errorem conniventibus oculis non pateremur. Nec defuerunt catholici principes zelatores 
fidei qui apud nos instarent, ut nostro et fidei orthodoxe honcri consuleremus. Nemo 
enim est de religione christiana recte senciens qui non eam régis opinionem detestetur 
et egro animo ferat hanc in fide scissuram. Nos tarnen mature semper incessimus nec 
est in aliquo nobis properandum contra regem, et sperantes in dies eum ad bonam 
mentem rediturum et consideracione tue celsitudinis, que nobis pluries super hoc suppli- 
cavit, supersedimus et adhuc ad tuam compiacenciam contenti sumus nichil inno vare, 
presertim confisi in pollicitacionibus tue serenitatis, que nobis optimam spem dat de eo 
ad unionem universalie ecclesie reducendo. Expectablmusque aliquamdiu an rex ipse 
ad cor redeat et communi fidelium ritui se voluerit conformare, hortantes tuam celsitu- 
dinem, cui hec res cordi esse debet, ut studeat ilium reducere, ne ipse damnetur cum 
reliquis secum consencientibus et ex hoc fomite majus aliquid succédât incendium, nam 
nec nos id diu tollerare possemus. Quod vero attinet ad Baltazarům ducem Slesie et 
ad Wratislavienses, non potuimus eis in oporessione justam opem a nobis petentibus 
denegare. Equum enim fuit, ut veri ecclesie filii ecclei isticis armis munirentur, ne illius 
erroris labe inficereotnr neve a potenciore minitante opprimerentur et fides catholica 
vulnus illud acciperet. Verum ut tue morem serenitati geramus, contenti sumus, ut 
processus hujusmodi suspendantur, si rex quieverit et nihil contra dictum Baltazarem 
aut Wratislavienses innovaveiit. Et ita venerabili fratri nostro archiepiscopo Cretensi 
nuncio et oratoři nostro in partibus illis agenti commisimus, ut rege quiescente et nihil 
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contra eos innovante processus predictos interim suspendat. Sin vero aliquid innovaret, 
volumus, ut ipso facto omnes censure in pristinum statum reducte esse intelligantur et 
processus continuentur. Erit autem officii serenitatis tue suadere régi et eum inducere, 
ut verum Romane ecclesie ritum complectatur et a molestacionibus fidelium et devo- 
torum nostrorum et apostolice sedis abstineat. Sic enim et saluti anime sue et honori 
ac statui melius consultum intelliget. Datum Tibure a0 inc. dom. MCCCCLXIII 15 Kal. 
Augusti pont. n. a0 quinto.